

Promemorian Tillfällig åtgärd för att underlätta försvarsövningar under särskilda förhållanden

- Sveriges Kommuner och Regioner (SKR) tillstyrker förslag till tillfällig ändring i miljöprövningsförordningen (2013:251) under förutsättning att ett tillägg görs om att Försvarsmakten även ska underrätta berörd kommuns miljö- och hälsoskyddsnämnd och att avstegen begränsas till att inte gälla för villkor eller försiktighetsmått om utsläpp till vatten.

Sveriges Kommuner och Regioners synpunkter

Promemorians huvudsakliga innehåll

SKR förstår att det är angeläget, med hänvisning till Sveriges Natoansökan, att skapa förutsättningar som ger Försvarsmakten rätt, om det är nödvändigt för militärt samarbete med andra länder, att vid militära övningar avvika från de villkor och försiktighetsmått som gäller enligt tillstånd eller förelägganden för en sådan verksamhet som avses i 24 och 30 kapitlet miljöprövningsförordningen (2013:251). SKR är positivt till de tillfälliga bestämmelser som föreslås gälla i drygt ett år. SKR är också positivt till att Försvarsmakten så snart möjligt ska underrätta tillsynsmyndigheten om övningar där avvikelser kan komma att ske.

Information vid avsteg

SKR anser att det inte räcker att endast underrätta Försvarsinspektören för hälsa och miljö om övningar som innebär avvikelser från villkor och försiktighetsmått utan att även berörd kommuns miljö- och hälsoskyddsnämnd måste underrättas. Berörd allmänhet behöver få reda på när övningar genomförs. Ju tidigare och bättre information berörd allmänheten får desto större är acceptansen för störningen.

De verksamheter som berörs av förslaget ligger spridda över hela landet och ibland i relativt tätbebyggda områden. Även fast det är Försvarsinspektören för hälsa och miljö som har tillsyn över Försvarsmakten

verksamheter är det troligt att del av allmänheten, vid upplevd störning, vänder sig till kommunens miljö- och hälsoskyddsnämnd. Vidare kan tillsynen över berörd verksamhet vara uppdelad på civil och militär verksamhet med olika tillsynsmyndigheter. Det är därav viktigt menar SKR att kommunen har information om avvikelser. Att även allmänheten berörda områden får information om när övningar ska ske underlättar för kommunerna.

Försiktighetsmått för utsläpp till vatten

SKR vill understryka att även om avvikelser måste göras så måste miljöbalkens grundläggande försiktighetsmått och allmänna hänsynsregler alltid beaktas så långt möjligt. Fokus för promemorian är störningar på grund av buller. Effekter av annan påverkan har inte konsekvensbedömts. SKR vill framhålla att de aktuella verksamheterna även kan ha ålagts krav (villkor eller försiktighetsmått) för att skydda vattenförekomster, eller i vissa fall vattentäkter. Avsteg från sådana krav kan ge långsiktig påverkan och SKR anser att de nu föreslagna avstegen inte ska gälla för villkor eller försiktighetsmått för utsläpp till vatten.

Sveriges Kommuner och Regioner

Anders Henriksson
Ordförande